2018年3月5日

各  位

会 社 名  あ す か 製 薬 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長 山口 隆

（コード番号  ４５１４ 東証第一部）

問い合わせ先 経営企画部長  長尾智仁

（ＴＥＬ． ０３－５４８４－８３６６）

組織改正、執行役員の異動および職務変更ならびに人事異動に関するお知らせ

 当社は、2018年4月1日付の組織改正、執行役員の異動および担当職務変更ならびに人事異動を下記の

とおり決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

1.組織改正

（１） 2020年に創立 100周年を迎えるにあたり、記念行事の準備を円滑に行うため、社長直轄の組織と

して「100周年事業推進室」を新設する。

（２） 高齢化や健康・医療ニーズの多様化を背景に、今後さらなる成長が見込まれるヘルスケア市場に

おける事業展開を推進するため、各本部から独立した組織として「ヘルスケア事業推進室」を新設

する。

（３） 当社の基盤領域である内分泌に関連する技術の事業展開を目的として、開発本部の傘下に

「内分泌事業推進室」を新設する。

2.執行役員の異動（新任）

氏名 新担当職務 現担当職務

庭山 芳樹 執行役員 ヘルスケア事業推進室長 開発本部 副本部長

鬼頭 秀滋 執行役員 営業本部長 営業本部 副本部長

3.執行役員の担当職務委嘱変更

氏名 新担当職務 現担当職務

村上 誠
執行役員 管理本部長

新システム推進担当 兼 100周年事業推進室長

執行役員 管理本部長

新システム推進担当

寺本 裕国 執行役員 社長特命事項担当 執行役員 営業本部長

4.人事異動

氏名 新担当職務 現担当職務

大窪 教道 社長特命事項担当 生産本部 いわき工場長

川﨑 二郎 監査部長 創薬研究本部 川崎総務部長

佐藤 潤 創薬研究本部 副本部長 創薬研究本部 研究企画管理部長

坂東 浩二 創薬研究本部 研究企画管理部長
創薬研究本部 研究企画管理部

企画管理課長

小林 智之 創薬研究本部 川崎総務部長 生産本部 いわき工場 総務部 施設課長

萩原 雅文
開発本部 内分泌事業推進室長

兼 創薬研究本部長付特命事項担当
創薬研究本部 副本部長

笹尾 類 生産本部 いわき工場長 管理本部 経理部長

江原 貴之 生産本部 いわき工場 総務部長 生産本部 いわき工場 総務部 総務課長

工藤 敏高 営業本部 東日本第2統括部長
管理本部 人事部

ヒューマン・リソース課長

市川 学 管理本部 経理部長 （新システム推進室兼務） 新システム推進室 調査役

以 上